Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
57
MERKMALE
•	 Kompaktes Magnetventil für Geräte in der Medizintechnik und der biomedizini-
schen Technik/Analytik sowie im  Bereich der chemischen Industrie.
•	 Insbesondere für die Steuerung von aggressiven Medien geeignet.
•	 Das Magnetventil entspricht den geltenden EU-Richtlinien.
ALLGEMEINES

	 Type 02 (FNX):  DC: 12 V, Art.-Nr.: 43005316 / AC: 24 V, Art.-Nr.: 43005318 ; 115 V, Art.-Nr.: 43005319
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC G 283 A 013 12V / DC
SC G 283 A 011 V 24V / DC
SC G 283 C 006 230V / 50Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
MAGNETVENTIL BAUREIHE 283
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
ISO 4400
SCG283A011/012/013/014/019V
TYP 02
Magnet mit Vorsatz “SC”
ISO 4400
SCG283C006
Druckanschluss:
Funktion NC: gemäß Pfeil am Gehäuse (Typ 01) oder Anschluss 3 (Typ 02)
Funktion NO: gemäß Pfeil am Gehäuse (Typ 01)
Typ
Vor-
satz
Artikel-Nr. A B C D E F G H J K L M N P Gewicht (2)
01 SC
SCG283A011E/012E/
013/014/019V
121,5 78 43 27 16,5 40,5 1,2 105 35 25 32 4,5 23 31 0,285
02 SC SCG283C006E 142,5 84 49 28 23,5 61,5 1,2 128 - 30 42 5,5 35 46 0,57
(2)	 Einschl. Magnet und Leitungsdose
01
02
2D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
A
N
M
P
C
D
H
J K
=
=